金門縣政府101年第6次縣務會議紀錄
壹、時間：101年12月22日上午9時至10時30分
貳、地點：本府第一會議室

参、主席：縣長
肆、出席人員： (詳如附簽到表)                    記錄：李雅晴
伍、提案決議情形：
第一案

提案單位:財政局
案由：審議修正「金門縣政府所屬各公司公股股東代表董事監察人遴派標準第九條」條文草案。
決議：照案通過，由提案單位財政局簽請核定後，依程序發布施行。

第二案

提案單位：財政局
案由：審議修訂「金門縣縣有財產管理自治條例」第六十三條條文修正草案。
決議：應於條文第二項內增加如價值不對等時，其超差額部分可採補差額方式辦理，並授權另訂實行要點規範相關作業程序，本案依前開決議修正後通過，請提案單位財政局依程序函請縣議會審議。

第三案

提案單位：民政局
案由：審議修正「金門縣殯葬設施管理自治條例」第四條、第十九條條文草案。
決議：照案通過，請提案單位民政局依程序函請縣議會審議。

第四案

提案單位：民政局
案由：審議修正「金門縣旅外華僑身分認定審議小組設置及審議辦法」草案
決議：照案通過，由提案單位民政局簽請核定後，依程序發布施行。
第五案

提案單位：社會局
案由：審議修正「金門縣婦女照顧子女津貼自治條例」草案。
決議：照案通過，請提案單位社會局依程序函請縣議會審議。

第六案

提案單位：衛生局
案由：審議修正「金門縣空運返鄉安寧交通費補助自治條例」草案
決議：照案通過，請提案單位衛生局依程序函請縣議會審議。

第七案

提案單位：衛生局

案由：審議訂定「金門縣復健科開業醫療機構獎勵辦法」草案
決議：照案通過，由提案單位衛生局簽請核定後，依程序發布。
第八案

提案單位：社會局
案由：審議修定「金門縣縣民非因意外致死亡身心障礙濟助辦法」草案
決議：照案通過，由提案單位社會局簽請核定後，依程序發布施行。
第九案

提案單位：社會局

案由：審議修訂「金門縣縣民遭受意外傷害濟助辦法」草案
決議：照案通過，由提案單位社會局簽請核定後，依程序發布施行。
第十案

提案單位：社會局

案由：審議訂定「金門縣102年度弱勢族群交通費補貼實施辦法」草案。
決議：照案通過，由提案單位社會局簽請核定後，依程序發布施行。

第十一案

提案單位：社會局

案由：審議修正「金門縣兒童及少年福利機構評鑑及獎勵辦法」草案
決議：照案通過，由提案單位社會局簽請核定後，依程序發布施行。

第十二案

提案單位：社會局

案由：審議訂定「金門縣兒童及少年財產管理及信託辦法」草案
決議：照案通過，由提案單位社會局簽請核定後，依程序發布施行。

第十三案

提案單位：社會局

案由：審議訂定「金門縣政府辦理兒童及少年福利機構安置作業及收費辦法」草案
決議：照案通過，由提案單位社會局簽請核定後，依程序發布施行。

第十四案

提案單位：社會局

案由：審議修正「金門縣托育機構辦理兒童團體保險辦法」草案
決議：照案通過，由提案單位社會局簽請核定後，依程序發布施行。

7、 主席指（裁）示事項：

1、 水頭港區刻正規劃建置遊艇碼頭泊區，俟完成配合本縣發展海上休閒活動提供遊艇泊靠使用，如規費收取不可避免，應研擬其他優惠政策，鼓勵產業發展。(交旅局)
2、 縣長信箱鄉親投書提出某些土地移轉狀況有問題之案例，請研考室清查後，移請政風室檢視釐清問題所在。(研考室、政風室)

3、 研究於各鄉鎮衛生所提供空間及設備，以OT方式委託專業復健科醫師執業，俾利造福鄉親。(衛生局)

4、 102年元月上旬，馬總統將蒞金訪視，各單位如有重大政策提案需提請解決，請於12月26日前送研考室彙整。(各單位)

5、 免稅島實質規劃，研究以分階段性來做突破，如設置經濟示範區，以不同面向來排除稅制問題。(研考室)

6、 主要道路看板架設參差不齊，布幔、廣告、鷹架等影響觀瞻，請李參議邀集工務局、建設局、環保局研擬管理及改善機制。(李參議、工務局、建設局、環保局)

7、 內政部土地徵收審議委員會預定於102年元月23日蒞臨本縣實地勘查，請地政局、工務局配合辦理。(地政局、工務局)

捌、散會：上午10時30分。

PAGE
1